„и

не

„не

звучит

.

{шт:

Протокол М" 1
итогов тендера по закупу медицинских изделии"

В рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе
обязательного социального медицинского страхования 2022 год

«30» июня 2022гс.Теренколь ул. Тэуелст'здйк, 88

В соответствии с требованиями Правил организации и проведения закупа лекарственных
средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного
социального меДИЦИНского страхования, фармацевтических услуги признании утратившими силу
некоторых решений Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021года М». 375(далее —

Правила), тендерная комиссия в составе:
Председатель теНДерной комиссии:
1) Фахирслямов Д. К. Руководитель КГП на ПХВ «Больница района Теренкел».
Заместитель председателя тендерной комиссии:
2) Мукушева Г. С. по. главного бухгалтера КГП на ПХВ «Больница района Теренкел».
Члены комиссии:
3) Беркутбаева Г. В. главная медицинская сестра КГП на ПХВ «Больница района Теренкел»;
4) Сергеев В. И. заместитель руководителя по контролю качества медицинских услуг КГП на

ПХВ «Больница района Теренкел»;
5) Абиев А. Б. юрист КГП на ПХВ «Больница района Теренкел».
Секретарь тендерной комиссии:
Каз`ес М.С. — бухгалтер

рассмотрела и осуществила оценку представленных тендерных заявок.

1. наименование, сумма И краткое описание ТОВЗОВ.‘
наименование расходного

      2. Не
лота материала

КОЛ-
ВО

14 796 898,0 14 796 898,0

Выделенные суммы закупаемых изделий медицинского назначения, в размере: 17 560 901.,0
(семнадцать миллионов пятьсот шестьдесят тысяч девятьсот один) тенге.

3. Наименование, местонахождение потенциального поставщика представивиших тендерную
заяв :

Мг п/_п Наименование дата

1 ТОО"ОрдаМед" Павлодарская область. Город Павлодар, улица МошЬур Жус1'п,
дом 23, и. п. 52

лот М91 Инкубатор для новорожденных с
принадлежностями

  ТОО"ТАМВЕМ ТУЗ" город Алматы, Жетысуский район, проспект Райьпибека, дом
169

квалификационные данные потенциальных поставщиков представлены в ПриложениеМ] к
протоколу итогов.
3. Таблица цен потенциальных поставщиков, каждой тендерной заявки потенциальных
поставщиков представлены в Приложение ‚Мо2 к протоколу итогов.
4. Изложение оценки и сопоставление тендерных заявок

На основании пункта 69 Правил тендерная комиссия целях уточнения соответствия
потенциальных поставщиков квалификационньш требованиям, рассмотрела информацию

_

„зуд-

Ад

щи

7;
н
"ь

на интернет ресурсе уполномоченных органов, и установила непричастность
НЬШ поставщиков К процедурам, банкротства, ликвидации, И их отсутствие в перечне

/сопоставление тендерных заявок» тендерная комиссия РЕШИЛА:
Отклонить тендерную заявку ТОО"ОрдаМед" в соответствии с:

подпунктом 9) пункга 70 Правил и подпункта 9) пункта 38 тендерной документации-
представление потенциальным поставщиком технической спецификации, не соответствующей
требованиям тендерной документации (на основании экспертного заключения) по лоту МЛ
6. Руководстуясь Параграфа 4 Правил и главы 9 раздела тендерной документации «Оценка и
сопоставление тендерных заявок» тендерная комиссия РЕШИЛА:

5)Признать потенциального поставщика ТОО"ТАЫ1)ЕМ ТУЗ" Павлодарская область.
Город Павлодар, улица Мошнур Жусйп, дом 23, и. п. 52 победителем тендера на основании пункта
74 Правил, п. 41 главы 9 раздела тендерной документации по лотам Л'.о1‚2 с указанием торгового
наименования (ПриложениеМзЗ к протоколу итогов) в связи с отсутствием конкуренции;
7. Информация о привлечении экспертов:
1) Кожегулова Б. К.-врач гинеколог,
2) СальменоваМ. А.-врач кардиолог,
3) Алиев Ш. И.-врач-хирург.

Заказчик в течение трех календарных дней со дня подведения итогов тендера уведомляют
потенциальных поставщиков, принявших участие В тендере, О результатах тендера путем
размещения протокола ИТОГОВ на интернет-ресурсе заказчика.

заказчик В течение ПЯТИ календарных дней со ДНЯ подведения ИТОГОВ тендера направляет
потенциальному поставщику подписанный ДОГОВОР закупа составляемый ПО формам,
утвержденным уполномоченным органом В области здравоохранения.

Фахирслямов Д. К.Председатель тендерной комиссии:

Мукушева Г. С.заместитель председателя тендерной
КОМИССИИ

Беркутбаева Г. В.Член тендерной комиссии

Сергеев В. И.Член тендерной комиссии
4 Г

/%/‘мэи/и; Абиев А. Б.Член тендерной комиссии

Казес М.С.Секретарь тендерной комиссии

——“——‚
Приложение мы к протоколу итогов На 1 от 30.06.2022г

Квали П икационные данные потенциальных поставщиков
перечень документов 1 наименование поте"ц“а.чь"ь'хпоставщиков

ТОО"ОрдаМед" ТОО"ТАЫВЕМ ТУЗ"
Павлодарская область. Город
Павлодар, ушща МэшЬур Жусйп,

в”

пп

дом 23, и. п. 52

А

1 обеспечения тендерной ЗЗЯВКН соответствует соответствует

2 ЗШКЗ на участие в тендере соответствует соответствует

ОПИСЬ прилагаемых К заявке документов (эл.варнант) соответствует соответствует

город Алматы, Жстысуский район,
проспект Райымбека, дом 169

       Адрес И местонахождение поставщика

Мр—

Копии разрешений (уведомлений) либо разрешений
(уведомлений) в виде электронного документа,
полученных (направленных) в соответствии с
законодательством РК о разрешениях и уведомлешш,
сведения о которых подтверждаются в штформашютшых
системах государственных органов.

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

   Копия свидетельства о государственной рептстрашш
(перерегистрашш) юридического лица, либо справку о

соответствует

Кош устава для юридического лица ( в случае если в
уставе не указан состав учредителей, участников или
акционеров, также представляется вытшска о составе
учредителей, участников или копия учредительного
договора или выписка из реестра действующих

соответствует

держателей акций после даты объявления)

7 Сведения об отсутствии (наличии) налоговой
соответствует соответствуетзадолженности налогоплательщика_ Таблица цен соответствует соответствует_ техническая спе1Шикацня не соответств ст соответств ет

сведения о регистрации соответствует соответствует

534

„
„1

.ж.‚‚_:;дц„тщета

дн"

”

\

_щм'

\

А

:—‹›

”'

“

Приложение

М92

к

протоколу

итогов

М
1
от

30.06.2022г

Таблицыцен

плановая

цена

ТОО"ОрдаМед"

М

лота

Наименование

ш
12

000

ООО

14

796

898

ТОО"ТА1‘П)ЕМ

ТУЗ"

Инкубатор

для

новорожденных

с

принадлежностями

Фетальный

монитор

С“
М

Приложение

Лез

к

протоколу

итогов

М!

от

30.06.2022г

Перечень

закупаемой

медицинской

техники

2022

год

Победпггель

тендера

Итоговая

цена

победителя

тендера

торговое

наименование

товара,

прелягяемого

победителем

.!
ЛОТ!

наименование

ЛОТЕ

Инкубатор

для

новорожденных

с

принадлежностями

ТОО"ТАМОЕМ

ТУЗ"

14

796

898

Инкубатор

для

новорожденных

ЗЬеНу

с

принадлежностями

ТОО"ТАМВЕМ

ТУЗ"

2

764

033

Фетальный

монтер

серии

Р90

Фетальный

ментор

щ

Экспертное

заключение

в

сравнении

указанного

8
Т3

Инкубатора

для

новорождённых

с

принадлежностями

лота

М]

с

предложенным

Инкубатором

для

новорожденных

ЛУ-ЕЗООО,

производства

ЛУВЕо

Ь‘сЕпсе

Согрогайоп

(Республика

Корея),

компании

ТОО

«Огс1атес1»

которая

со

стороны

головы

пациента

может

быть

повёрнута

на

45°‚

что

облегчает

доступ

для

проведения

лечебных

н‘воцея

о
и

уходу

‘

Электрическое

изменение

положения

кроватки

до

положения

«Ттеп(1е1епЬиг8»

и

«апй-Тгепае1епЬиг8»

вплоть

до

12°.

Возможность

открытия

верхней

крышки.

5

отверстий

для

рук,

10

отверстий

для

шлангов

Система

трендов

позволяет

сравнивать

несколько

параметров

с

записью

каждые

2

минуты

в

течении

14

дней.

Уровень

шума:

не

более

38

Дб.

Установка

концентрации

02

(диапазон

установки):

22

—

75

%
Емкость

бака

для

подачи

воды:

1,5

литров.

Защитный

чехол

—

покрывало.

Покрывало

на

купол

инкубатора

для

защиты

младенца

от

внешних

воздействий.

Подушечки

для

удобного

позиционирования

младенца.

Специальный

набор

—для

физиологического

позициони

соваъшя

младенца

в

ложе

инк

бато

па.

Несоответствие

не

указано

Несоответствие

не

указано

Несоответствие

не

указано

Несоответствие

не

указано

Несоответствие

Уровень

шума

под

колпаком:

$
47

дБ.
Несоответствие

Диапазон

установок

концентрации

кислорода:

22-

65%.

Несоответствие

1000

мл

(1

А.)

Несоответствие

не

указано

Несоответствие

не

указано

Ложе

выдвигается,

но

не

имеет

возможности

ротации

(поворота

на

на

45°)

Отсутствует

возможность

открытия

верхней

Квышки

к

ола

инк

бато

Высокий

уровень

шума

крайне

негативно

воздействует

на

младенца

(особенно

на

недоношенных

младенцев).

Предложен

меньший

диапазон

установок

концентрации

кислорода.

Предложен

меньший

объем

емкости

1

И.

И

А

.«

.

отерапевтическая

лампа.

Доминирующая

длина

волны

—

440-470

нм.

Срок

эксплуатации

светодиодов

—

не

менее

60

000

часов.

Освещаемая

площадь

—

600х300

мм

.

Срок

эксплуатации

светодиодов

—

не

менее

60

000

часов.

Несоответствие

не

указано

Полностью

отсутствует

блок

фототерапи

для

лечения

неонатальной

гипербилирубинемии.

„

п,

‚,

Т?

Заключение:

Предложенныи

аппарат

114413000

-

имеет

множество

несоответствии

по

многим

параметрам

прописанному

в
ы

аппарату.

Инкубатор

для

новорожденных

ЗЬеПу

с

принадлежностями

предложенный

ТОО'ТАЪЮЕМ

ТУЗ"

соответствует

техническои

спецификации.

Эксперты:

Кожегулова

Б.

К.-врач

гинеколог

Сальменова

М.

А.-врач

кардиолог

Алиев

Ш.

И.-врач-хирург